
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 232  del 12/02/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Adozione ``Regolamento per la Procedura Operativa della Mobilita` Interna del Personale

del Comparto``    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Adozione ``Regolamento  per  la  Procedura Operativa della  Mobilita`  Interna del  Personale  del

Comparto``      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Viste le  disposizioni  contenute  nell’art.18 del  CCNL 20/09/2001,  all’art.  3  del  CCNL 31/07/2009 e  al 

CCNL comparto sanità 2016/2018 che non risultano sostituite a seguito dell’entrata in vigore 

del nuovo CCNL 2019/2021 del 02.11.2022, nonché all’art.  5 comma 2 D.Lgs 165/2001 e 

s.m.i, coordinato con il D. Lgs 75/2017 e all’art. 2103 del codice civile, come modificato dal  

D. Lgs 81/2015;

Considerato che  l’Azienda  intende  disciplinare  le  procedure  sulla  mobilità  interna  del  personale  del 

Comparto,  conciliando  da  un  lato  l’esigenza  di  assicurare  il  buon  andamento 

dell’Amministrazione  attraverso  un’organizzazione  del  lavoro  efficace,  economica  e 

funzionale  all’ottimizzazione  dei  servizi  e  al  raggiungimento  degli  obiettivi  affidati  alla 

mission aziendale e, dall’altro, avendo riguardo alla necessità di collocare le persone all’interno 

dell’Azienda in modo da valorizzarne l’esperienza, le competenze e le potenzialità, favorirne la 

crescita professionale, soddisfarne eventuali esigenze di natura personale, anche in ottica di 

benessere organizzativo e compatibilmente con le esigenze dell’ente AOU; 

Tenuto conto che l’Azienda, ferme restando le prerogative in tema di potere organizzatorio (art. 30 del D.Lgs 

165/2001  e  art.  18  del  CCNL  20/09/2001),  nel  corso  degli  ultimi  incontri  sindacali,  ha 

coinvolto le Organizzazioni Sindacali e le RSU ritenendo, in ottica di maggior trasparenza e  

collaborazione ed al fine di trovare un punto di incontro tra le esigenze organizzative aziendali 

e  le  istanze  dei  lavoratori,  di  condividere  i  criteri  individuati  dall’Amministrazione  per  la  

mobilità interna del personale, accogliendo anche gran parte delle osservazioni formulate dalla 

Parte Sindacale; 

Ritenuto        pertanto di  adottare l’allegato “Regolamento in materia mobilità interna del  personale del  

Comparto”,  che  allegato  al  presente  provvedimento  ne  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale. 

Attestato        che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) di approvare ed adottare il  “Regolamento per la Procedura Operativa della Mobilità Interna del  

Personale del Comparto” come da testo allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e 

sostanziale;

2) di dare atto che il predetto Regolamento entrerà in vigore il primo giorno del mese successivo alla sua  

approvazione;

3) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio aziendale;

4) di notificare la presente deliberazione alle RSU, alle OO.SS. e ai Direttori delle Strutture aziendali.

          

         Il Funzionaria

Dott.ssa Francesca Finelli

                                                                                          Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane  
Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



                                                                                                       Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) di approvare ed adottare il  “Regolamento per la Procedura Operativa della Mobilità Interna del  

Personale del Comparto” come da testo allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e 

sostanziale;

2) di dare atto che il predetto Regolamento entrerà in vigore il primo giorno del mese successivo alla sua  

approvazione;

3) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio aziendale;

4) di notificare la presente deliberazione alle RSU, alle OO.SS. e ai Direttori delle Strutture aziendali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 232  del 12/02/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Adozione ``Regolamento per la Procedura Operativa della Mobilita` Interna del Personale

del Comparto``    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/02/2024

E’ divenuta esecutiva il 22/02/2024

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-02-12T13:50:43+0100
	Califano Riccardo




